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PROTOKÓŁ 0012.6.15.2017 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 28 listopada 2017 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 13.30 – 15.20  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                     z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Anna Toborowicz – usprawiedliwione.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Budżet Miasta na 2018 r.  4. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy      o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.  5. Wolne głosy i wnioski.  6. Zakończenie posiedzenia.   
Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
 
Ad.2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Ad. 3 
Budżet Miasta na 2018 r. 
Andrzej Matusiak – Radny RM Szukamy 1 600 000 złotych na boisko przy Szkole na Boryni. Musimy znaleźć tą kwotę w budżecie. Jeżeli nie znajdziemy, to Szkoła może zapomnieć o jakimkolwiek boisku przez najbliższe lata. Nie mamy decyzji odnośnie Zespołu 
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Szkół Handlowych, w związku z tym z tych 3 pozycji ja proponuje 750 tysięcy złotych zdjąć z ulicy Wielkopolskiej 20. Nie może być tak, że będzie 6 podmiotów w jednym budynku. Na reformy w oświacie w Jastrzębiu-Zdroju był czas. Pani Prezydent nie wykorzystała tego, nie może być takiej sytuacji, że my podejmujemy w tej chwili budżet związany z ulicą Wielkopolską 20, a potem pójdą sygnały, że Rada Miasta podjęła taką decyzję  i chciała zlikwidować szkołę. Panie Skarbniku proponujemy 750 tysięcy złotych przeznaczać na boisko przy szkole. Jaki to jest Zespół Szkół?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Obecnie SP Nr 14.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czy 1 600 000 złotych wystarczy na to boisko?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta To będzie najdroższe boisko w mieście.  Andrzej Matusiak – Radny RM Mieliśmy droższe.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Czy starczy na boisko? Taki jest rząd kosztów.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Naczelnik, panie Skarbniku pamiętają Państwo ile pieniędzy dostał z miasta Szpital Wojewódzki?   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta W ciągu roku było zwiększane, początkowo było 400 tysięcy złotych.            Andrzej Matusiak – Radny RM Dlaczego w tym roku dajemy 500 tysięcy złotych?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Dlatego, że Szpital potrzebuje sprzętu do diagnostyki, który nie jest tani.  Andrzej Matusiak – Radny RM Jest to Szpital Urzędu Marszałkowskiego. Urząd Marszałkowski wydaje duże pieniądze na stadion śląski, a my nie możemy u nas wybudować boisk, gdyż okazuje się, że musimy robić to co należy do Urzędu Marszałkowskiego.             Ja myślę, że Szpital na pewno nie dostanie takiej kwoty, a my postaramy się jako radni, interweniować u Marszałka Województwa Śląskiego, żeby Marszałek znalazł u siebie. My być może znajdziemy jeszcze dodatkowe środki                   w Ministerstwie Zdrowia. 500 tysięcy to jest dla Wojewódzkiego Szpitala Nr 2       i dla Szpitala Rehabilitacyjnego. Ile potrzebuje Szpital Rehabilitacyjny?    Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta O ile dobrze pamiętam Pogotowie – 15 tysięcy złotych, a Szpital Rehabilitacyjny chyba 60 tysięcy złotych, reszta to jest Wojewódzki Szpital Nr 2.   
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Andrzej Matusiak – Radny RM A dla Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr. A. Pawelca w Wodzisławiu, który przyjmuje naszych mieszkańców i od tylu lat prosi, Państwo nie znaleźli    23 tysięcy złotych.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Nie było takiego wniosku.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale były pisma.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Do kogo?  Andrzej Matusiak – Radny RM Do pani Prezydent i do Przewodniczącego Rady. Nie dostała pani tego pisma?     Ja pani odczytam to pismo.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dostałam pismo. Panie Przewodniczący rozmawiajmy merytorycznie, a nie sarkastycznie i odniosę się do tego w taki sposób. Pierwszy raz wpłynęło takie pismo, nie kojarzę, żeby w ubiegłym roku i w poprzednich latach wpłynęło takie pismo. Nasz Szpital Wojewódzki, który mieści się w Jastrzębiu-Zdroju przyjmuje również mieszkańców w Wodzisławia, Rybnika i innych ościennych miejscowości oraz nie tylko ościennych. Dla naszego Szpitala żadna gmina nie dofinansowała, nie zakupiła sprzętu. Nie rozumiem, dlaczego mamy wspierać tamten Szpital, jak mamy na miejscu nasz Jastrzębski Szpital.  Andrzej Matusiak – Radny RM Staraliśmy się o środki zewnętrzne z innych miast i w związku z tym ja będę składał wniosek o dofinansowanie w kwocie 23 tysięcy złotych. 60 tysięcy złotych jest to kwota przeznaczona na Szpital Rehabilitacyjny z tej kwoty 500 tysiącach złotych?    Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Tak, 60 tysięcy złotych.  Andrzej Matusiak – Radny RM A Pogotowie na co chce przeznaczyć?  Anna Hetman – Prezydent Miasta To jest drobny sprzęt w kwocie 15 tysięcy złotych.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jest propozycja naszej Komisji, że z ulicy Wielkopolskiej 20 ściągnąć wszystkie środki i przeznaczyć je na inwestycje typu boisko przy Szkole Podstawowej        Nr 14. Pan Radny Fojt pytał – Jakie rozpoczynamy inwestycje w tym roku? Proszę powiedzieć.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Czy Państwo zdają sobie sprawę, że te środki nie zostaną wykorzystane na boisko w przyszłym roku, gdyż nie zdążymy z procedurami? Płatności będą        
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w 2019 roku. Nawet gdybyśmy pozyskali środki w połowie przyszłego roku, to nie zdążymy z płatnością w roku 2018 roku.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Na ulicę Wielkopolską w roku 2018 jest przeznaczone 150 tysięcy i 600 tysięcy   w roku 2019 i tak to możecie przenieść. Nie można tego zwiększyć w roku 2018, gdyż zwiększa się deficyt. Faktycznie można zmniejszyć 150 tysięcy złotych,    600 tysięcy złotych jest w WPF. Jest znowu taki problem, że Rada, to jest nasze prawo polskie, może zmienić w ramach budżetu, ale nie może w ramach WPF.  Andrzej Matusiak – Radny RM A co dokładnie ma być robione za 150 tysięcy złotych na ulicy 1 Maja?   Anna Hetman – Prezydent Miasta To są płatności przy projektowaniu ulicy 1 Maja.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli mamy tylko projektowanie?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Projektowanie trwa, to są końcowe płatności, czyli umowa jest zawarta.   Andrzej Matusiak – Radny RM I jaka jest dokładnie kwota? 150 tysięcy złotych, a w tamtym roku też coś było na tym zadaniu?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta W tamtym roku było przenoszone, ale mówimy o roku 2016 czy 2017?  Andrzej Matusiak – Radny RM 2017 rok.  Anna Hetman – Prezydent Miasta 220 tysięcy złotych, albo 250 tysięcy złotych całość, czyli 100 tysięcy złotych      w tym roku i około 150 tysięcy złotych w przyszłym roku. Z tym, że są to środki zaangażowane, więc tutaj nie ma możliwości.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czy lokalizacja Straży Pożarna na Górnym będzie już docelową?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak.  Ryszard Piechoczek – Radny RM Zdanie było zawsze określane jednoznacznie. Jest jakiś krok na przód, od 10 lat społeczność lokalna i strażacy czekają na obiekt. Było tutaj spotkanie, mówiliśmy o wykupie tego lokalu.  Niech rzeczoznawca stwierdzi w jakim stanie technicznym jest ten budynek, jakie środki przeznaczyć na ten cel, czy remontować to, czy zburzyć? Zakup tego budynku moim zdaniem jak i większości strażaków jest  trafną decyzją. Ten budynek będzie służył nie tylko strażakom, ale i społeczności lokalnej czyli Koło Gospodyń Wiejskich, Koło Emerytów i innym organizacjom, które działają na Osiedlu Jastrzębie Górne i Dolne.  
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pytam dlatego, że te budynki były postawione w tym samym czasie co Kopalnia  Jastrzębie i były zrobione zdjęcia, że Kopalnia jest już do likwidacji i nie powinni  pracować tam pracownicy, a tu jednak zastanawiamy się nad tym czy całkiem tego nie zburzyć.  Ryszard Piechoczek – Radny RM Najpierw trzeba i tak wykupić. Tylko tam jest podobno metoda szkieletowa, która  rzeczywiście jako konstrukcja budynku jest w bardzo dobrym stanie, tak stwierdzili w piśmie. Dla mnie również lepiej byłoby zburzyć i ekonomicznie pod potrzeby wybudować, ale jeżeli coś takiego miałoby kosztować 6 czy 7 milionów złotych to jest bez sensu, lepiej już przygotować, docieplić ten budynek, kwestia jeszcze ogrzewania, instalacji elektrycznej, kanalizacji.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę mi powiedzieć, było przeznaczone na 2017 rok 100 tysięcy złotych na koncepcję basenu, czy jest zrobiona koncepcja?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Chodzi nie tylko basen, ale o obiekty wielofunkcyjne sportowe, czyli łącznie ze wskazaniem drogi, dojściem do ewentualnej budowy stadionu, basenu                i kompleksu hotelowego. Jest zasadne, żeby te obiekty były razem.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czy 100 tysięcy złotych, które było przeznaczone w budżecie zostało już zaangażowane?  Anna Hetman – Prezydent Miasta W tym roku?  Andrzej Matusiak – Radny RM Tak, w tym roku. W tej chwili jest listopad, kiedy ma to być zrobione?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Ale w przyszłym roku nie ma takich środków. Żeby była jasna sytuacja, to czy zostanie coś w tym roku, czy nie zostaje, nie ma żadnego znaczenia. Budżet jest jednoroczny i jeżeli zostanie coś niewykorzystane to pójdzie na zmniejszenie deficytu.  Anna Hetman – Prezydent Miasta 25 tysięcy złotych z tej kwoty będzie wykorzystane, pozostałe środki zostaną i to pójdzie na zmniejszenie deficytu, tak jak pan Skarbnik mówi. To działa w trochę inny sposób niż Państwo tutaj mówicie.    Andrzej Matusiak – Radny RM Dlaczego Państwo zakładali na koncepcję 100 tysięcy złotych, jak wydajecie      25 tysięcy złotych i to w dodatku na rozszerzoną koncepcję?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Zmiany już były. Pan mówi o pierwotnej wersji budżetu.   
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Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta W tym roku nie było basenu, w tamtym roku była koncepcja basenu.   Andrzej Matusiak – Radny RM A jest zrobiona koncepcja?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Oczywiście.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Żebyśmy się zrozumieli, to nie jest koncepcja, to było badanie, które miejsce byłoby najbardziej optymalne dla budowy basenu.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A w którym miejscu?  Anna Hetman – Prezydent Miasta O tym mówiliśmy już Państwu na Radzie Sportu i na Komisji.  Andrzej Matusiak – Radny RM Na Komisji nie było nic na ten temat mówione.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Na Radzie Sportu ja osobiście to przedstawiałam.  Andrzej Matusiak – Radny RM My nie jesteśmy w Radzie Sportu.    Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Było przejrzanych 5 lokalizacji pod kątem możliwości budowy dużego obiektu basenowego i 5 było opisanych – plusy, minusy, ale to nie było w tym roku.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A która lokalizacja została wybrana?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dwie najlepsze lokalizacje i jedna to był teren po byłym Hotelu Diament, ale nie jest to jeszcze nasz grunt i druga – rozbudowa obecnego Basenu Laguna. Natomiast rozmawiając już o ewentualnej modernizacji, bądź budowie stadionu rozważaliśmy wiele możliwości i koncepcji. Rozmawialiśmy z PZPN, rozmawialiśmy z firmami, które tym się zajmują i wszyscy nam podpowiadają, że jeśli myślimy o basenie to zasadne byłoby, aby te obiekty połączyć. Wszyscy wskazują na to, że poza tą działalnością sportową wskazana byłaby działalność komercyjna, hotelowa, oczywiście już nie ze strony miasta bezpośrednio, ale      w połączeniu z jakimś inwestorem prywatnym, a co za tym idzie bardziej zasadne byłoby, żeby ten basen był przy tym obiekcie, kompleksie sportowym dużym, czyli przy stadionie, ewentualnie hotelu. Dlatego też takie ogólne zlecenie idzie   w tym kierunku.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A ten teren po byłym Hotelu Diament to jest teren Jastrzębskiej Spółki?  
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Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A czy były rozmowy ze Spółką?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Rozmowy ze Spółka trwały dość długo. Wstępnie Spółka początkiem 2016 roku była zainteresowana zamianą i przekazaniem nam tego terenu. Później              w związku ze zmianami, które zaszły, te koncepcje się zmieniły. Najpierw był nacisk na sprzedaż tego terenu. W tej chwili sprawa w Spółce ucichła, nic się na ten temat nie mówi. Rozważana jest możliwość, że jeśli nie będzie osób zainteresowany na kupno, to ewentualnie możemy rozmawiać o przekazaniu bądź zamianie terenu.     Andrzej Matusiak – Radny RM Jeżeli chodzi o Dział 600 – Transport i łączność, punkt 7 – Rewitalizacja, przebudowa alei Piłsudskiego w Jastrzębiu-Zdroju. Co ma być dokładnie zrobione?  Anna Hetman – Prezydent Miasta W tej chwili jesteśmy na etapie projektowania. Jest zawarta umowa i środki są zaangażowane. Projektowana jest cała aleja Piłsudskiego, łącznie z głównymi placami, czyli Katowicka, jest plac niedaleko Ronda Centralnego i plac przy Kinie Centrum.  Andrzej Matusiak – Radny RM A czy Państwo wiecie w jakim stanie jest Galeria Historii Miasta?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Oczywiście, że wiemy w jakim jest stanie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Jakie są plany na przyszły rok w sprawie Galerii?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Mówiąc o planach co do Galerii Historii Miasta, nie mówimy wyłącznie                  o przyszłym roku, tylko o planach sięgających dalej. Ponieważ budynek po były AGH jest obiektem dobrze wpisującym się w historię naszego miasta i bardzo dobrze funkcjonowałby jako centrum historyczno – muzealne, czyli Galeria Historii Miasta. Docelowo myślimy, aby ten obiekt był przeznaczony na przekazanie do Miejskiego Ośrodka Kultury i tam prowadzona byłaby taka szersza działalność, łącznie z tym Muzeum Dzwonków, które w tej chwili już realizujemy. Musimy poczekać na to, aż Przedszkole Specjalne będzie miało swoją docelową siedzibę.      Andrzej Matusiak – Radny RM A gdzie Przedszkole Specjalne ma mieć docelową siedzibę?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak jak już wielokrotnie powtarzałam będziemy wspólnie z Państwem ustalać. Mamy kilka placówek, kilka wolnych przestrzeni i trzeba to ustalić. 
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Andrzej Matusiak – Radny RM Ale nie ma żadnych przeszkód, żeby docelową siedzibą było miejsce w którym aktualnie znajduje się Przedszkole? Czy są jakieś przeszkody natury budowlanej?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Budowlanej tak. Musimy to Przedszkole dostosować docelowo do potrzeb Przedszkola Specjalnego. Mówiąc już o takiej lokalizacji na stałe, to musimy jeszcze pewne rzeczy tam zmienić.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji W tym budynku jest winda i dużo dzieci na wózkach korzysta, więc na pewno ta winda będzie musiała być gruntownie wyremontowana, nie wiem czy nie wymieniony cały dźwig, ale na pewno winda, to jest jedna z tych potrzeb, które trzeba tam wykonać. Na ten czas działa, funkcjonuje, ale gdyby miałaby być docelowo, to będzie jeden z większych wydatków.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Prosiłabym, żeby pan Dyrektor wypowiedział się na ten temat.    Janusz Jurczak – Dyrektor  MOK Budynek po byłym AGH, to jeden z niewielu zabytkowych budynków. My jako Galeria Historii Miasta po wielu latach pracy z mieszkańcami, ufają nam oni coraz bardziej. Przynoszą nam różnego rodzaju, ,,artefakty". Dusimy się jeżeli chodzi   o powierzchnię magazynowe, mamy tego mało. Nie mamy gdzie pokazać całej historii Solidarności, to jest ważne dla naszego miasta. Chcielibyśmy, żeby taka ekspozycja o Solidarności była stałą ekspozycją, żeby mogły przychodzić dzieci ze szkół, żeby mogły tam odbywać się lekcje muzealne, czyli pokazać również stare uzdrowisko. Jesteśmy po rozmowach z panem, który jest właścicielem Willi Bożydar. W tej Willi zachował dokładnie takie same meble jakie były na pocztówkach w wydaniach przedwojennym. Są tam takie same kinkiety, taka sama lampa, wszystko jest dokładnie takie samo, natomiast sam ten budynek jest nieogrzewany i będzie popadał w ruinę. Jakbyśmy mieli większy obiekt, tak jak była Spółka Bracka, to moglibyśmy zrobić fragment pensjonatu, takiego pensjonatu z oryginalnymi przedwojennymi meblami tak jak to funkcjonowało wcześniej. Natomiast tak jak powiedziałem coraz więcej mieszkańców przynosi nam coraz więcej rzeczy i myślę, że ten budynek gdzie jest obecnie budynek Galerii Historii Miasta on tak czy owak będzie za mały. W pewnym momencie będziemy chcieli coraz więcej mieszkańcom pokazywać. Ludzie idą w historię       i chcielibyśmy przejąć drugą Spółkę Bracką zwłaszcza, że działalność Miejskiego Ośrodka Kultury, świetnie wpasowywałby się w ten zabytkowy obiekt, a myślę, że dzieci miałyby lepiej, jak był to jakiś niski obiekt, nawet bez wind, żeby można na wózkach wjechać bez żadnego problemu, a tam są jednak wysokie schody,  winda i cały anturaż tego Parku Zdrojowego skłania przynajmniej nas do myślenia w kontekście historycznym o tym miejscu, a nie w kontekście nowoczesnego przedszkola dla dzieci niepełnosprawnych. Rzeczy nowoczesne powinny być w nowoczesnych budynkach, a w historycznych fajne jest, jeżeli  historia jest dalej żywa. Ja bardzo prosiłbym Państwo, żebyście przyjrzeli się teraz może z innej strony, może Przedszkole to są bardzo ważne sprawy, ale myślę, że nowoczesne przedszkole powinno być gdzieś w centrum miasta            z pewnymi udogodnieniami, żeby można było chociażby szybko zareagować do lekarza, nie znam specyfiki przedszkola specjalnego.  
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Z tego co wiemy, dzieci mają być przeniesione do Szkoły na ulicę Wielkopolską.  Andrzej Matusiak – Radny RM Tam w sumie byłoby 6 podmiotów. Bez przesady, aby 6 podmiotów mieściło się w jednej szkole.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Absolutnie nie mówiliśmy o 6 podmiotach w jednej szkole. Mówiliśmy                 o 3 obiektach. 6 obiektów mamy do zagospodarowanie, ale nie mówiliśmy          o 6 w jednej szkole.  Janusz Jurczak – Dyrektor  MOK Jakbyśmy się przenieśli z Galerią Historii Miasta do Spółki Brackiej, to ten obiekt mógłby funkcjonować jako Pałac Ślubów. Młode pary wychodziłyby od razu na park. Tam jest sporo miejsc magazynowych na same dokumenty, ale my mamy też zbiory, które zajmują dużo miejsca, to nie tylko dokumenty.  Andrzej Matusiak – Radny RM Był taki okres gdzie było powiedziane, że Przedszkola Specjalnego nie możemy absolutnie przenieść poza Zdrój, bo utrudnia to rodzicom dowóz dzieci, które często muszą mieć wizyty w Szpitalu Rehabilitacyjnym. Mówiliśmy wtedy, że Przedszkole mogłoby się przenieść na ulicę Szkolną na parter, a na pierwszym      i drugim piętrze byłaby Szkoła. Stwierdzono, że nie ma zgody na to, żeby Przedszkole gdziekolwiek przenosić do centrum miasta. Pojechałem tam, zobaczyłem jakie są warunki i porozmawiałem z rodzicami. Rodzice są zachwyceni. Tam jest platforma, którą można podjechać do wejścia. Jest winda, widać, że włożono jakiś wkład finansowy, zarówno w te pomieszczenia w których przebywają dzieci jak i w personel. Zarówno dzieci jak i rodzice oraz ci, którzy tam pracują powoli już przyzwyczaili się do tego miejsca. Jest to wspaniały teren. Można z dziećmi wyjść na zewnątrz, jest tam cisza i spokój. Nie ma problemu      z dojazdem tych dzieci. Wszystko przemawia za tym, żeby to było miejsce docelowe dla tych dzieci. Tym bardziej, że my szukaliśmy miejsca, gdzie moglibyśmy przenieść to Przedszkole w Zdroju. Padały propozycję, m.in. były Szpital Kolejowy. Okazało się, że to było nie do przejścia, natomiast tutaj po raz kolejny trzeba byłoby te dzieci przenosić. Dlatego prosiłem panią Prezydent, żeby na ulicy Szkolnej było zarówno i przedszkole i szkoła. Stwierdzono wtedy, że       z uwagi na to, że dzieci muszą mieć wizyty w Szpitalu Rehabilitacyjnym nie ma takiej możliwości, gdyż będzie problem z dowozem, dojazdem do tego Szpitala. Jest też wspaniałą rzeczą, że te dzieci mogą korzystać z inhalatorów, do południa, czyli wtedy kiedy nie ma aż tak dużo naszych mieszkańców. Korzystają również z placu zabaw.                    Janusz Jurczak – Dyrektor  MOK  Mam pytanie o budynek po byłej porodówce. Czy jest ktoś zainteresowany tym budynkiem?   Anna Hetman – Prezydent Miasta W tej chwili jest zainteresowany inwestor kupnem. To byłaby działalność związana ze zdrowiem psychicznym. Rzeczywiście było widać, że ci Państwo są przygotowani do tego i mają również możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. To byłoby bardzo potrzebne wsparcie dla naszych 
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mieszkańców, gdyż psychiatrów, czy psychologów klinicznych mamy niewielu       i mieszkańcy muszą gdzieś dalej jechać szukając tego wsparcia. Natomiast wracając do Przedszkola Specjalnego Panie Radny ja doceniam pana wiedzę        i umiejętności polityczne.  Andrzej Matusiak – Radny RM Nikt o polityce nie mówił, ja sobie coś takiego wypraszam. O jakiej polityce pani tu mówi? Pani gdzieś wtrąca politykę.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Ja nie mówię tutaj o polityce, ale o pana umiejętnościach politycznych.  Andrzej Matusiak – Radny RM To nie ja przyprowadzałem dzieci na Sesję i nie straszyłem, że jeszcze przyprowadzę z Przedszkola. Tak było. Proszę mówić o faktach.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Ja również nie przyprowadzałam. Natomiast nie zgodzę się z tym, że dojazd rodziców do innego miejsca jest utrudniony, absolutnie nie jest. Dzieci, nie są tylko z dzielnicy Zdrój, ale z całego miasta. Dzieci są dowożone głównie przewozem zorganizowanym przez miasto, więc nie ma tutaj żadnego znaczenia, gdzie te dzieci będą. Wówczas, gdzie pierwotnie ta rozmowa była przeprowadzana, czy dyskusja była podejmowana na Sesji, była mowa o tym, że te dzieci miały mieć rehabilitację jeszcze w Szpitalu Rehabilitacyjnym. W tej chwili to się trochę zmieniło. Nie ma teraz tak szerokich terapii w Szpitalu dla tych dzieci. Ten kontrakt wygląda inaczej, a zabiegi rehabilitacyjne, terapeutyczne prowadzone są przez Przedszkole i one będą mogły być prowadzone w każdym innym miejscu.          Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli z tego wynika, że śmiało można było dla nich na Szkolnej znaleźć miejsce.  Jeżeli chodzi o Przedszkole, to są też przewożone dzieci z innych miast. Czy jest jakieś opracowanie odnośnie tych rowerów? Jak często korzystano? Macie Państwo takie opracowanie, żebyście mogli nam przekazać?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie ma takiego opracowania, Państwo macie odpowiedź w interpelacji. Oczywiście te dane są w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym. Pan Dyrektor Krakowski miał przygotowane te informacje i były one Państwu przekazane         w drodze interpelacji.    Andrzej Matusiak – Radny RM A czy Jastrzębska Spółka Węglowa dostała odpowiedź od miasta odnośnie dzierżawy, widać, że brak jest możliwości jakiejś szybkiej odpowiedzi. Czy koszty, które były tam przedstawiane to są koszty miesięczne czy roczne?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Roczne. Tam była już przygotowana umowa.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ile oni tych stacji zrobili?    
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Anna Hetman – Prezydent Miasta Z tego co pamiętam 4. Jastrzębska Spółka w dużej mierze uzależnia lokalizację tych stacji od naszych stacji, dlatego też przez nich zostały wybrane takie miejsca, które uzupełniałyby te, które są zorganizowane przez miasto. Bardziej wysunięte na ubocza, my mamy raczej centralne miejsca.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jeżeli nie znajdziemy tych pieniędzy, to zabierzemy pieniądze na to boisko. Czy jest możliwość, żeby sala gimnastyczna przy Szkole Mistrzostwa Sportowego na Przyjaźni, która i tak musi być remontowana, automatycznie była poszerzona? Jaki byłby to koszt?    Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ale to nie da się tak prosto poszerzyć, to jest budowa, przebudowa całości           i wykonanie projektu. Natomiast według moich informacji wielkość tej sali gimnastycznej przy Szkole Mistrzostwa Sportowego jest wystarczająca, tylko trzeba ją wyremontować.     Andrzej Matusiak – Radny RM Z uwagi na ilość grup ćwiczących jest możliwość, że tam jednocześnie będzie ćwiczyć więcej grup, wystarczyłoby poszerzyć o 1/3. My jako radni chcemy wiedzieć, czy jest taka możliwość, a jeżeli jest taka możliwość to jakie są koszty?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To jest rozburzenie i wybudowanie od nowa. To musimy tak traktować, że wyburzenie i wybudowanie od nowa lub zostawienie, wybudowanie obok nowego obiektu. Nie wiem nawet czy jest tam możliwość.  Iwona Rosińska – Radna RM Czy pan Dyrektor składał wniosek o rozbudowę?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie. Od 2 lat ta Szkoła systematycznie ma środki i remontuje swój obiekt           w różnym zakresie w sposób ciągły tak jak uważa, że jest najkorzystniej pan Dyrektor.   Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Wczoraj rozmawiałem z panem Dyrektorem Miłosiem na ten temat i uczyniliśmy taki mały krok do tego, aby zweryfikować ich grafik pod dużą halę.                    Z transportem nie ma problemu, kwestia tylko dopracowania grafików zajęć na alei Jana Pawła II.  Iwona Rosińska – Radna RM To też dobry pomysł.    Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR To jest tak jak z Laguną. Kilka lat temu szkoły nie doceniały tego, że mają możliwość i przez to się wykruszyły, nie każdy jest konsekwentny i potrafi przyjeżdżać autobusem i prowadzić normalne zajęcia.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM Ja mam pytanie odnośnie Szkoły Podstawowej w Ruptawie. Jeżeli chcielibyśmy robić tą salę gimnastyczną, to jaki byłby koszt?    Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Trudno powiedzieć, trzeba zrobić cały projekt. W tej chwili nie ma projektu sali, dlatego, że w tej chwili w pierwszym rzędzie planowany jest inny zakres robót     o którym mówiłam poprzednio, to jest naprawdę przebudowa całej szkoły, dlatego, że musimy ją dostosować do wpływu eksploatacji górniczej pochodzącego  z Szybu Bzie. Zasięg tego oddziaływania jest aż do Przedszkola   w Ruptawie. Jest postanowienie o szkodach, w związku z tym trzeba budynek podzielić, zrobić dylatację, podnieść dach, zrobić pomieszczenia, albo dydaktyczne, albo administracyjne na poddaszu, także to jest naprawdę bardzo duży zakres przebudowy. Sala gimnastyczna, która jest, jest naprawdę mała. Na zewnątrz są jeszcze boiska i w przyszłości, żeby wybudować tą sale, trzeba zrobić pełną dokumentację. Ta dokumentacja, która była robiona parę lat temu, była bardzo dużym obiektem, dlatego, że w tej szkole zgodnie z porozumieniem   z klubem piłkarskim, miało również znaleźć się zaplecze dla Klubu Piłkarskiego Ruptawa. Teraz już sprawa jest nieaktualna.            Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Naczelnik mam pytanie o skrzyżowanie na  ulicy Warszawskiej, przy Orliku.     Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tam na etapie koncepcji jaka była robiona pod obiekt wielkopowierzchniowy, było rondo i przebudowa całego skrzyżowania. W tej geometrii jak jest w tej chwili rondo się tam absolutnie nie zmieści, jest za ciasno. To skrzyżowanie jest po prostu zbyt wąskie, stąd sprawianie wrażenia, że ono jest niebezpieczne,  samochody muszą tam bardzo uważać.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Naczelnik, jeżeli nie przyjdzie inwestor to skrzyżowanie będzie tak wyglądać  do końca jak Jastrzębie będzie istniało.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Patrząc na nasz układ drogowy wszyscy z zewnątrz, co przyjeżdżają chwalą przepustowość, ale są takie momenty natężenia.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ja nie mówię, że cały czas.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To jest chwila i to się rozładowuje i nigdy nie będzie tak, że będziemy mieć wszystkie punkty drożne zawsze, gdyż wtedy jest to skrzyżowanie i cały układ przewymiarowany. Prawdą jest, że remont, zamknięcie jakiejś jednej ulicy pokazuje nam przepustowość, wydolność tego układu, ale patrząc też na inne miasta to jesteśmy jeszcze w komfortowej sytuacji. Ja bardziej zastanawiałabym się nad jakością tych dróg, które były robione bez podbudowy, w trakcie budowy tego miasta i które wymagają takiej przebudowy łącznie z podbudową.       
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Andrzej Matusiak – Radny RM Transport i łączność – Dział 600, pkt. 4 Poprawa dostępności komunikacyjnej pogranicza polsko-czeskiego ulica Wyzwolenia. Co ma być w robione w ramach tego miliona złotych?   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Proszę Państwa szereg lat mówi się o ulicy Wyzwolenia. Właściwie projekt jest już gotowy. Przygotowywany jest wniosek i będą potrzebne bardzo duże środki na poszerzenie pasa drogowego, ścieżek rowerowych. Cały czas szuka się jakiś możliwości dofinansowania tego zadania.    Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa będą przygotowane zmiany odnośnie tego budżetu na 5 grudnia. Czy Państwo nam pomożecie znaleźć  1 600 000 złotych, czy mamy sami szukać?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Mówi pan o boisku konkretnie?  Andrzej Matusiak – Radny RM Tak o boisku. Proszę Państwa nie może być tak, że w niektórych miejscach robimy kompleksowo, a w niektórych nie. Stwierdziliśmy, że zgadzamy się na to, tak jak było przy Szkole Podstawowej Nr 4, że będzie kompleksowo wszystko – plac zabaw, boisko i szkoła.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Ale to nie było w jednym roku robione.   Andrzej Matusiak – Radny RM Widzę po Mazowieckiej, cześć inwestycji skończona, zaczyna się następna inwestycja i to się tak ciągnie.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Przecież tam nie jest blokowane, tam jest normalna przepustowość.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jest blokowane.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji W tej chwili jest robiony chodnik i nie jest blokowany, tylko jest ograniczenie.      I gdybyśmy robili to jednocześnie to byłoby tak samo, cała droga byłaby zamknięta stosunkowo dłużej. A w tej chwili udrożniliśmy ruch, oddaliśmy nawierzchnię do użytkowania, żeby tą drogą można było przejeżdżać.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Jeśli chodzi o boisko przy szkole na Boryni. Ja już mówiła i mieszkańcom i panu Radnemu i powtórzę tutaj jeszcze Państwu, że to boisko w Boryni będzie robione. Nie wiem dlaczego się Państwo upieracie, żeby te środki zagwarantować na 2018 rok, jak one i tak nie będą wydane, gdyż my nie jesteśmy proceduralnie w stanie zdążyć z przygotowaniem przetargu, robót i zakończeniem inwestycji w 2018 roku. Chcemy pozyskać również dofinansowanie zewnętrzne, a nie tylko wkładać swoje 1 600 000 złotych. To nie ma sensu, chyba, że rzeczywiście nie uda nam się, to będziemy szukać i dopełniać to własnymi środkami, ale na chwilę obecną 
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zakończenie tej inwestycji będzie w roku 2019. Nie będziemy tam budować boiska, dopóki nie zakończy się inwestycja szkolna – rozbudowa Szkoły, więc kiedy do końca marca zwykle składa się wnioski na dofinansowanie infrastruktury sportowej, będziemy składać wniosek i szukać wkładu własnego w wysokości połowy środków, jeśli to będzie, nie wiem 50% tak jak to było dotychczas czy inna wysokość dofinansowania. Boisko musi powstać, przecież jeśli jest szkoła, to i boiska sportowe, infrastruktura, to jest program nauczania, który obliguje nas do tego, żeby dzieci realizowały takie, a nie inne zadania. I na pewno to boisko powstanie.   Andrzej Matusiak – Radny RM Kiedy planowane jest rozpoczęcie tej inwestycji?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Cała inwestycja jest w trakcie robót. Zakończenie inwestycji jest planowane na sierpień 2018 roku.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Mówi pani o środkach zewnętrznych, ale na OWN nie mamy środków zewnętrznych.   Andrzej Matusiak – Radny RM I też nie czekaliśmy, nie szukaliśmy pieniędzy.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Jak to nie szukaliśmy? Szukaliśmy, przepraszam bardzo.   Andrzej Matusiak – Radny RM Ale nie znaleźliśmy, tak samo i tutaj.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Zawsze składamy wnioski o dofinansowanie tam gdzie jest możliwe uzyskanie dofinansowania i nikt nam nie zagwarantuje, że te pieniądze będą, ale jeśli już jest wpisane zadanie, to staramy się zrealizować to zadanie dopełniając własnymi środkami, tak jak w przypadku OWN. Podobnie jeśli boisko będzie wpisane         w zadanie, to będziemy szukać pieniędzy, żeby to boisko wykonać.      Jarosław Fojt – Radny RM Wniosek był już przygotowany w marcu, żeby wyszedł w tym roku. Nie wyszedł    i wtedy pani powiedziała, że na pewno będzie to boisko w 2018 roku.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Wniosek będzie składany w 2018 roku.    Jarosław Fojt – Radny RM Mamy pismo od pana Foksowicza, że będzie w budżecie na rok 2018. Co zmieniło się w tym zakresie, że to nie jest wpisane?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Proszę Państwa, weźmy pod uwagę terminy, kiedy będzie zakończona inwestycja, kiedy będzie można składać wniosek, kiedy tą inwestycję rozpocząć. Składamy wniosek do końca marca 2018 roku i w tym momencie z zależności od 
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programu różnie są te konkursy rozstrzygane, czasami to jest po miesiącu, ale zwykle po trzech, ale nawet i po pół roku. Jeżeli decyzja byłaby w czerwcu, czy   w maju, o dofinansowaniu, to dopiero możemy rozpocząć procedurę przetargową.  Jarosław Fojt – Radny RM Ten wniosek wyszedł w 2017 roku, czyli byłaby pełna możliwość wykonania        w 2018 roku. Nie gwarantuje, że to dofinansowanie byłoby.       Andrzej Matusiak – Radny RM Ale panie Radny ważniejsze byłoby zrobienie tego boiska niż OWN.  Jarosław Fojt – Radny RM Ja jestem tego samego zdania. Tutaj mam pismo z 19 lipca 2017r.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Bez komentarza w tym temacie.  Jarosław Fojt – Radny RM Nie uzyskałem informacji co się zmieniło od tego lipca.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Proszę przeczytać.  Radny  Fojt odczytał pismo skierowane do Rady Rodziców Zespołu Szkół Nr 8     w Jastrzębiu-Zdroju, które stanowi załącznik do protokołu.  Jarosław Fojt – Radny RM Zadałem pytanie co się zmieniło, że było to zakwalifikowane w budżecie, a teraz tego nie ma.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Boisko będzie budowane.   Jarosław Fojt – Radny RM Tak, ale nie w 2018 roku, może w 2019.     Anna Hetman – Prezydent Miasta Wnioski, które wpłynęły na 2018 rok przewyższały nasze możliwości chyba         o 40 milionów złotych, więc nie byliśmy w stanie włożyć wszystkiego, co było zawarte we wnioskach, ale wzorem lat bieżącego roku, w marcu znalazły się środki, które pozwalały to zadanie uzupełnić, bądź dołożyć nowe zadania. Podobnie będzie przy Boisku przy Szkole Podstawowej Nr 14. Szanowni Państwo Radni jeśli wyszukacie te pieniądze to możecie zmienić, nie gwarantuję, że będzie wykonane w 2018 roku. Zadanie jest planowane do realizacji, będzie zrealizowane to boisko w 2019 roku, ale co do środków na chwilę obecną proszę bardzo jeśli chcecie szukajcie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Pani Prezydent my jako Rada zwracaliśmy się do pani w  sprawie tych wszystkich wniosków, które wpłynęły zanim pani złożyła budżet. Pani nie dyskutowała         
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z Radą Miasta odnośnie tego jaki pani budżet złoży, przecież my widzimy, które inwestycje są robione i pod kogo.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Macie możliwość wypowiedzenia na Komisjach. Do budżetu na 2018 rok nie były składane żadne nowe zadania, bo nie byliśmy w stanie tego złożyć, więc są tylko te, które realizujemy, gdzie są projekty, gdzie już coś jest rozpoczęte, gdzie umowa została podpisana, gdzie są zaangażowane środki.   Dariusz Holesz- Skarbnik Miasta  Proszę Państwa w stosunku do WPF, który obowiązuje z takich dużych zadań, oprócz tych drobnych zadań, które wynikają z tego, że jest budżet obywatelski,  właściwie to jest jedno nowe zadanie – Budowa drogi przy ulicy Dębina. Nie ma dużej różnicy pomiędzy WPF tym co był, a tym co jest w projekcie budżetu.   Andrzej Matusiak – Radny RM My widzimy możliwości, 5 grudnia Państwo otrzymają.  Dariusz Holesz- Skarbnik Miasta Chodzi o to, że te nowe zadania, a ich było bardzo dużo, tu pani Naczelnik może powiedzieć znalazły się zadania, które są ważne, ważniejsze i najważniejsze. Taką mamy sytuację finansową, czy to się komuś podoba czy nie tego się nie zmieni.    Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa, tutaj radni oczekują przynajmniej kompletnych informacji.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Państwo szukają informacji, ja przedstawiłam sytuację obowiązująca na tą chwilę. W 2018 roku chcemy złożyć wniosek o dofinansowanie. Prawdopodobnie to będzie do końca marca, tak  jak zwykle odbywają się te konkursy. Poczekamy do maja, czerwca, bo tak ostatnio były rozstrzygane, będziemy wiedzieć czy te pieniądze są i rozpoczynamy procedurę budowy boiska.      Andrzej Matusiak – Radny RM Mam pytanie odnośnie Domu Zdrojowego, tej  Kawiarenki, Galerii Historii Miasta. Są tam jakieś dewastacje, zniszczenia? Czy byłby potrzebny monitoring?   Janusz Jurczak – Dyrektor MOK  Dewastacji jako takich nie ma. Monitoring przydałby się zawsze.      Andrzej Matusiak – Radny RM A jakie kwoty mogą wchodzić w rachubę? Pani Naczelnik mówiła, że jeżeli byłby realizowany projekt odnośnie parku, to wtedy przewidziany jest monitoring.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tak.      
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Andrzej Matusiak – Radny RM A jeżeli nie będzie to robione? Ile taki monitoring może kosztować? To byłaby kwestia zamontowania kamer i podłączenia do tego systemu, który mamy. Czy ten system się nadaje do tego, żeby to podłączyć?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Kwestia światłowodów, czy są wszędzie podłączone.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji W zeszłym roku jeden punkt na ulicy Wielkopolskiej kosztował 60 czy 70 tysięcy złotych. Jeden punkt na istniejącym słupie. Jest to naprawdę drogie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Tam są jakieś kamery?  Janusz Jurczak – Dyrektor MOK  Jest jedna kamera miejska.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jaki będzie koszt wykonania mijanek na ulicy Grzybowej?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ale my nie robimy tylko mijanek. Długość ulicy Grzybowej to jest mniej więcej    1 km 200 metrów. Jest bardzo wąski pas, my jej nie poszerzymy, żeby ją dostosować do wymaganych parametrów ruchem dwukierunkowym. My możemy tylko wyrwać podbudowę i zrobić nową nawierzchnię i ewentualnie gdzie się     da mijanki, nic więcej. I przewiduje się 300 metrów bieżącej drogi.    Andrzej Matusiak – Radny RM Ale jest to  zaplanowane w budżecie?   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tak, jest zaplanowany remont tej drogi.    Andrzej Matusiak – Radny RM Została ulica Majowa w części od ulicy Przemysłowej.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To jest inwestycja i jest projekt na całość.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jest jeszcze sprawa ulicy Rajdowej i odnogi ulicy Matejki. Jakaś polityka musi być dlatego, że mieszkańcy nie mają jak jeździć i jeżdżą po wertepach, a my wymyślamy na alei Piłsudskiego i na ulicy 1 Maja nie wiadomo jakie meble, natomiast tu ludzie nie mają za bardzo jak jeździć. Jest planowana jakaś dyskoteka?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Proszę mnie nie pytać o aleję, to nie ja prowadzę to zadanie.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM Błędem jest, że robimy OWN w momencie kiedy nie mamy środków zewnętrznych. Poprzednia kadencja robiła takie inwestycje tylko wtedy, gdy dostawała środki zewnętrzne. Natomiast my 6 milionów złotych wydajemy bezpośrednio na OWN, natomiast nie mamy pieniędzy na salę gimnastyczną.      Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Wracając do sali gimnastycznej na Boryni. Pan na pewno był na budowie,            z resztą możemy zaprosić całą Komisję. Jeszcze jest do zrobienia cała droga pożarowa, kanalizacja, to jest wszystko rozkopane i jeszcze dodatkowo przyjdzie druga firma, następny sprzęt i będzie rozwalać teren. Niech skończą jedni, przynajmniej droga pożarowa musi być do oddania i potem jest część dalsza, jest plac zabaw dla przedszkola z całym wyposażeniem i potem zacznijmy budować następne. Tam jest do przywiezienia ponad 1000 m3 materiału, żeby podnieść ten teren. Jest tam do zrobienia mur oporowy wraz z drogą dojazdową                i miejscami parkingowymi.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli będzie ten mur?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie, to jest w ramach boiska.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale będzie to robione w ramach tej inwestycji?  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie, bo on jest już od strony boiska, od strony najazdowej na szkołę, ale to wszystko musi być robione mniej więcej razem. Teren musi być nawożony, muszą być zrobione drenaże, uwałowane, tam jest różnica 2 metrów wysokości. Jeżeli chcecie, żeby się jedni trącali o drugich i była sprawa, że nie wiadomo kto komu zawalił i kto komu co zniszczył proszę bardzo, ale takiej budowy w takim zakresie dwoma firmami nie da się zrobić.  Jarosław Fojt – Radny RM    Oczywiście, że nie. Ta skończy się w czerwcu i w lipcu zaczynamy drugą.   Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ta skończy się pod koniec sierpnia, zobaczy pan jak trzeba będzie przeprowadzać dzieci. I oby był skończony ten plac dla dzieci z przedszkola właśnie w tym terminie. Najdłużej trwają wszystkie oddania do użytkowania i sprzątanie            i doprowadzenie do tego jak ma być. Prowadzę budowy nie pierwszy rok i wiem jak to wygląda. Zrobić jedno i od następnego roku zacząć drugie. Tyle lat te dzieci biegały po boisku trawiastym, jakoś się nic nie działo.    Jarosław Fojt – Radny RM    Tak, ale teraz jest rozwalone przez sprzęt.  Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Prawda, że do czasu zrobienia, nie będą tam biegały, natomiast ziemia też musi mieć czas, żeby usiadła. Tam mają salę gimnastyczną, którą będą mieć bardzo dobrze zrobioną.  
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Maria Kucharska – Dyrektor MBP Dlaczego są Państwo przeciwni OWN? Jest to kolejna kadencja, kolejny raz podnoszony temat i tak mocno artykułowany. Chcę powiedzieć, że to jest zasięg kilku tysięcy mieszkańców tego miasta, dla których powiedziałabym, że jest niewiele możliwości zrobienia czegokolwiek. Osiedle ,,6", nie ma jak przejść tym osiedlem, chodniki są zastawione samochodami. Na osiedlu jest bardzo dużo małych dzieci, nie ma jak przejechać wózkiem, szkoła ma wyłożony kawałek powierzchni, dzieci wchodzą na teren boiska i to nie jest tylko sama ,,6”, ale to jest od ulicy Małopolskiej. Bardzo dużo w ostatnim czasie można było spotkać wędrujących ludzi na zasadzie nordicu i naprawdę mieszkańcy oczekują tego miejsca, byłoby to miejsce rekreacji. Tutaj może w pobliżu ulicy Wielkopolskiej jest Jar Południowy, ale kilka tysięcy mieszkańców nie ma z czego skorzystać, nie ma się gdzie przemieścić, chyba, że ktoś ma własny, prywatny ogródek.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Nikt z nas nie jest przeciwny OWN.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ja powiedziałem, że nie robimy rzeczy na które nie mamy środków z zewnątrz. Proszę mi pokazać jakąkolwiek dużą inwestycję w poprzednim okresie, gdzie nie były wykorzystane środki z zewnątrz. Wszystkie duże inwestycje, które były robione, były zasilane zewnętrznymi środkami.   Maria Kucharska – Dyrektor MBP Mówię o tym, że od wielu lat mówimy o OWN. Został totalnie zdewastowany. Las Państwowy i wycinka drzewa, nikt ich nie zasadza. Jest tak teren zdewastowany, teren, który był piękny, przychodziło mnóstwo ludzi i tego się oczekuje. Właściwie kolejne lata też możemy powiedzieć, że nie będzie dla cały rodzin możliwości wyjścia, przespacerowania się, zatrzymania się. Chodniki są zajęte, drogi są zajęte na tym osiedlu. Nie ma jak się przemieszczać.  Andrzej Matusiak – Radny RM Dzieci w Ruptawie nie mają gdzie ćwiczyć. Podstawowe lekcje WF, gdzie mają  dzieci ćwiczyć? Na OWN-ie?  Andrzej Pawłowski  - Naczelnik Wydziału Edukacji Na sali gimnastycznej.  Andrzej Matusiak – Radny RM Na jakiej sali gimnastycznej?    Maria Kucharska – Dyrektor MBP Tego pewnie nie da się zrobić w jednym, krótkim czasie.  Andrzej Matusiak – Radny RM A OWN da się zrobić?   Maria Kucharska – Dyrektor MBP Mówimy o tym od wielu lat, o to mi chodzi i tylko jest zostawiona dewastacja.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM Tym bardziej jest teraz siódma, ósma klasa i coraz więcej mieszkańców             w Ruptawie. W związku z tym gdzie mają ćwiczyć te dzieci?  Maria Kucharska – Dyrektor MBP Ja powiedziałabym tak, dbajmy nie tylko o obrzeża, ale o te tysiące ludzi           w centrum miasta.  Andrzej Matusiak – Radny RM Pani chyba żartuje. Nikt nie dba o centrum miasta, tak ?   Maria Kucharska – Dyrektor MBP Ja mówię o tej dzielnicy, gdzie wiemy jak to wygląda.  Andrzej Matusiak – Radny RM Niech pani porozmawia z Radnym Tadeuszem Markiewiczem, on jest tam  Przewodniczącym osiedla, to on też powie swoje zdanie na ten temat.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dowiedziałem się, że przy OWN nie są projektowane parkingi. Ja rozumiem, że tam nie ma miejsca, żeby to zrobić, z jednej strony las, z drugiej strony parking gdzie wchodzą 4 auta i ja sobie wyobrażam co się będzie działo latem. Ja jestem całym sercem za tym, żeby to było.    Andrzej Matusiak – Radny RM A teraz proszę mi powiedzieć,  ma być Muzeum na Moszczenicy. Co będzie w tym Muzeum? Oprócz jednej maszyny parowej. Jest tam zabezpieczone 6 800 000 złotych? Czy ktoś wie coś na ten temat?  Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Nam chodzi tylko o Galerię Historii Miasta, bo Galerii Historii Miasta na pewno tam nie będzie.    Andrzej Matusiak – Radny RM Aby zrobić Galerię Historii Miasta tak jak powinno być, to jest 6 800 000 złotych.   Janusz Jurczak – Dyrektor MOK My to zrobimy za 6 800 000 złotych zgadza się, ale my tak czy owak nie polepszymy jej.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale za chwilę będzie to kosztować dużo więcej.    Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Natomiast trzeba to zrobić. Ja uważałem, że można zrobić tam Pałac Ślubów.       I jakby tam był Pałac ślubów, oczywiście po remoncie, to byłoby ładne miejsce dla nowożeńców. A my z chęcią przeszlibyśmy do większego pomieszczenia, gdzie moglibyśmy zrobić stałą ekspozycję.       
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Dyrektorze pytamy dlatego, że jest okazja porozmawiać ze Spółką. Jest stary sprzęt, kombajny, tylko trzeba z nimi rozmawiać, a z nimi z tego co wiem, bo jestem z nimi w kontakcie, nikt nie rozmawia.  Janusz Jurczak – Dyrektor MOK W Galerii Historii Miasta mamy ekspozycję górniczą, pan zna dokładnie i to jest wszystko co możemy tam pokazać. Nie pokażemy tam nic więcej. My mamy w magazynie 200 kufli, nie mamy gdzie tego pokazać, bo nie mamy po prostu miejsca. Jakbyśmy mieli miejsce, to te kufle z wielką chęcią pokazalibyśmy.  Andrzej Matusiak – Radny RM Myślę, że fajne miejsce na te kufle byłyby na Moszczenicy w Muzeum nad maszyna parową. Wiemy, że mają być zrobione ściany, natomiast prawdopodobnie  nie będzie to wykorzystane docelowo, tylko z biegiem czasu jak   będzie tam propozycja, żeby tam kufle wystawić, to wystawimy kufle, jeżeli będzie potrzeba wystawić dzwonki, to wystawimy.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Skoro jesteśmy przy dzwonkach, mamy miejsce dla tego pana?  Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Propozycja jest taka, żeby te dzwonki poszły do AGH, do piwnic. Natomiast jakbyśmy przejęli ten budynek, to ja uważam, że dzwonki trzeba byłoby z tych piwnic wyprowadzić na miejsce gdzieś wyżej, a na dole lepiej zrobić magazyny. Lepiej, żeby mieszkańcy przychodzili i szli do góry niż przychodzili tam, gdzie powinny być magazyny. Od tyłu jest dobry dojazd, także mielibyśmy dosłownie  7 schodów i bylibyśmy w magazynach, to też jest ważne, że nie trzeba tego nosić. Ten obiekt jest fajny pod Galerie, ja rozumiem rozterki związane              z Przedszkolem, ale jako Dyrektor uważam, że powinienem powiedzieć, jak ja bym planował, żeby zrobić jak najszerszy ogląd na tą lokalizację, a później wspólnymi siłami wypracować to o czym mówię.       Andrzej Matusiak – Radny RM Jeżeli Przedszkole chciałoby tam zostać, to należałoby ustalić statut?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Statut jest aktualny, nie trzeba go zmieniać. To Przedszkole mieści się teraz       w dwóch lokalizacjach i statut jest zaktualizowany. Natomiast nie ukrywam, że chcielibyśmy w tej sytuacji, kiedy ten budynek jest już dostosowany dla potrzeb Przedszkola odłączyć się od Szpitala. Jest to Przedszkole Specjalne w Szpitalu Rehabilitacyjnym, taka była wcześniej potrzeba, byliśmy uzależnieni od nich, teraz nie ma takiej potrzeby, więc w nowym roku chciałby przedstawić projekt uchwały o utworzeniu Przedszkola Specjalnego.  Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Dlaczego teraz można to rozdzielić?  Andrzej Matusiak – Radny RM  Radni chcieli, żeby na ulicę Szkolną w pierwszej kolejności zabezpieczyć na Przedszkole. Jeżeli my mamy już przenieś to raz i w porządne miejsce. Najgorsze, skandaliczne warunki miały dzieci z tego Przedszkola. Powiedziano 
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nam jednoznacznie – absolutnie, choćby nie wiem, jakie warunki mieli, to oni ze Zdroju nie mogą się wynieść, bo jest potrzeba dojechania do Szpitala na rehabilitacje. Nagle co się zmieniło? Nagle okazało się, że można ich przenieść na ulicę Wielkopolską 20. Mówiliśmy też o tej ulicy, szukaliśmy miejsca m.in. w Szpitalu Kolejowym, bo ksiądz był zainteresowany, żeby ten Szpital przeznaczyć na Przedszkole. Powiedziano nam również nie.   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki To jest obiekt zabytkowy i tam nie można zrobić windy.   Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Ja nie wierzę, że nie można tam zrobić windy, bo to jest zabytkowe. Zmienił się  Wojewódzki Konserwator Zabytków i z nim można porozmawiać.    Maria Kucharska – Dyrektor MBP W wielu miastach dokłada się szkło do obiektów zabytkowych i niczemu to nie przeszkadza.      Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Dla nas w Galerii Historii Miasta problemem jest to, że jest nie wyremontowana, rzeczy nam pleśnieją. Trzeba to udrożnić, żeby woda miała gdzie spływać, zrobić izolację pionową, poziomą i wtedy zrobić wentylację w całym obiekcie. Wentylacji nie ma w całym obiekcie. Wentylacji nie ma w piwnicach, dlatego piwnice nam pleśnieją. My zbieramy pamiątki, my się już nie mamy jak pomieścić.      Andrzej Matusiak – Radny RM Panie Dyrektorze, jeżeli ma powstać Muzeum, to będzie pierwsze Muzeum          w Jastrzębiu-Zdroju, mówię o Jastrzębiu na Moszczenicy. Chcieliśmy, żeby         z nami rozmawiano na temat koncepcji, natomiast my dalej nic nie wiemy. Teraz dowiadujemy się, że za takie pieniądze nikt nie chce robić. Był przetarg i ten przetarg nie wyszedł. Okazało się, że potrzeba ponad dwukrotną wyższą kwotę na to Muzeum. Jeżeli my mamy przeznaczone 6 800 000 złotych, to my nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Proszę Państwa, jak my chcemy robić sprawy gospodarcze, to pani Prezydent mówi –Tak, jak dostaniemy środki zewnętrzne.  Sprawy gospodarcze, które dla nas są najważniejsze w tym mieście. Natomiast sprawy kultury, OWN nie czekamy na wykorzystanie środków zewnętrznych tylko robimy z własnych środków. My za chwilę nie będziemy mieć pieniędzy na wkład, mając możliwość pozyskania środków z zewnątrz, nie będziemy mieć tych pieniędzy i tu jest ten problem gospodarowania. Na Park Zdrojowy są przewidziane jakieś środki, teraz nie pamiętam ile, ale nie są przewidziane środki odnośnie remontu Galerii i teraz zrobi się tam chodniki, zrobi się tam wszystko, a za chwilę dach się zawali, trzeba będzie znowu później rozkopywać, żeby zrobić drenaż wokół tego budynku.   Janusz Jurczak – Dyrektor MOK My mamy zrobioną kompleksową dokumentacje do tego budynku. Myślę, że znajdziemy partnera czeskiego i spróbujemy jako Miejski Ośrodek Kultury wystąpić do Ołomuńca o środki, tak żeby przeprowadzić ten remont. To czy tam będzie Dom Kultury czy tam będzie Pałac Ślubów, to budynek i tak wymaga remontów. Nie ważne co tam będzie, ważne, żeby ta substancja zabytkowa zostawała w dobrym stanie.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM Mam teraz pytanie do pana Dyrektora MOSiR-u. Czy jest zabezpieczone               w budżecie na 2018 rok 35 tysięcy złotych na ring?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Rozmawialiśmy na ostatniej Komisji i mówiliśmy, że jeśli klub przewiduje dwie imprezy w przyszłym roku i to pan Przewodniczący Kolb potwierdza, to z całym szacunkiem, my już pokryjemy te zobowiązania chociaż z drugiej strony wydaje mi się, jeśli będzie mecz międzypaństwowy z Kanadą, to Polski Związek Bokserski zabezpieczy ten ring, ale zobaczymy co przyniesie przyszłość.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Dyrektorze my mówimy o dwóch, dlatego, że ringu nie mamy.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Tak, ale z drugiej strony to są też kwestie organizacyjne i finansowe.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę powiedzieć, czy w środkach MOSiR-u jest przewidziane zapłacenie trenerom.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie.   Andrzej Matusiak – Radny RM Była to bardzo dobra inicjatywa. Dlaczego zrezygnowaliście z tego?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Przede wszystkim brakowało nam środków. Rozmawialiśmy o tym na przestrzeni ostatnich dwóch lat, jak to wyglądało jeśli chodzi o te nowe zadania.  Umowy zlecenia za chwilę odchodzą i jeśli przyzwyczaimy tych trenerów, przez najbliższe pół roku do tego, że będziemy im płacić, to co będzie potem jak umowy zlecenia zostaną zabronione. Będziemy ich zatrudniać, my też nie mamy nad tym kontroli. Prezesi Klubów pisali różne nazwiska, trenerzy nie do końca mieli te odpowiednie weryfikacje. Zmieniają się przepisy. Od lipca przyszłego roku żaden z trenerów, który nie będzie miał tzw. licencji UEFA B, nie będzie mógł prowadzić zajęć          z dziećmi. My też nie możemy wziąć odpowiedzialności, że zlecimy komuś coś ze względu na sympatie, na nazwisko, a coś się wydarzy i my będziemy ponosić tego konsekwencje, a nie bezpośrednio działacze klubowi.       Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Dyrektorze miał być program z Ministerstwa Sportu.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie wiem, przekonamy się. Są jakieś zapowiedzi, ale na razie nie ma konkretnych efektów.   Andrzej Matusiak – Radny RM W jaki sposób byli zatrudniani trenerzy w Szkółce?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Powtarzam po raz kolejny są zatrudnieni na ¼ etatu.  



 24

Andrzej Matusiak – Radny RM Skąd na to są środki?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Bezpośrednio z MOSiR-u. Od 25 lat.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli z budżetu miasta.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Tak, ale to są nasi pracownicy, nam podlegli. Od nich wszystko egzekwujemy.   Andrzej Matusiak – Radny RM Tylko, że ta Szkółka działa w centrum miasta, nie działa na obrzeżach.   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Panie Przewodniczący przede wszystkim to nie są tylko chłopcy z Jastrzębia.      Są dzieci z Szerokiej, z Ruptawy, z Moszczenicy, z Bzia, z Żywca, z Czechowic-Dziedzic i z innych okolicznych miejscowości. Wszystko zależy od tego co chłopak chce w życiu robić, czy chce kopać w dobrym klubie z myślą o tym, że jest         w szkółce i potem idzie do GKS-u czy traktuje to rekreacyjnie. Każde uwarunkowanie jest zupełnie inne. Natomiast przypominam Państwu, że zgodnie z wstępnymi decyzjami od początku przyszłego roku, ma być uruchomiona Akademia Piłkarska GKS-u Jastrzębie, to co zapowiadali na ostatnim posiedzeniu, czy przedostatnim posiedzeniu Komisji działacze GKS-u i Szkółka będzie istniała tylko i wyłącznie formalnie, a nie organizacyjnie. Powiem Państwu na ta chwilę jedną rzecz. Na pewno jedna grupa będzie musiała zostać, choćby z tego względu, żebyśmy podtrzymali konto bankowe stowarzyszenia na ewentualne wpłaty z tytułu funduszu solidarnościowego za Kamila Glika, czy ewentualne pozostałe transfery tych zawodników, którzy grają w zespołach ligowych              i ewentualnie mogą być dalej transferowani, albo wykupieni przez tamte kluby. W tym momencie nie mamy żadnych zobowiązań, natomiast docelowo               w najbliższym odstępie czasu będą wpływy z tytułu ekwiwalentu za wyszkolenie zawodnika czy ewentualnie innych transferów zgodnie z umowami transferowymi zawartymi pomiędzy zarządem szkółki, a innymi  podmiotami.      Andrzej Matusiak – Radny RM Ile w roku 2017 wynosiły kwoty związane z opłacaniem trenerów na ¼ etatów?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Proszę mi wybaczyć, ale nie mam takich informacji.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale orientacyjnie?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR  Nie wiem.  Andrzej Matusiak – Radny RM Z tego wynika, że Państwo będziecie mieć w roku 2018 taki budżet, jak w roku 2017, rezygnując z tych trenerów.    
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Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie. Te 3,25 etatu od miesiąca, jest już chyba decyzja, że będą zabezpieczone środki dla pracowników technicznych na OWN od miesiąca lipca, sierpnia jak będzie zakończona inwestycja.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czyli te pieniądze, które mieli trenerzy idą na OWN?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR To będą te etaty. Będzie zmiana pracowników merytorycznych na obsługę i ta zmiana w planie finansowym jest już potrzebna. Jeśli chodzi panu o to czy będziemy mieć wakaty to mówimy, że nie.   Andrzej Matusiak – Radny RM Klub piłkarski nie potrafi sobie z tym poradzić, czyli likwidujemy w dość znacznej mierze szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej, gdyż klub GKS, nawet przejmując niektóre roczniki, nie będzie w stanie ich utrzymać.    Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR GKS przejmując grupy, myśląc o tym od dłuższego czasu zakłada też jakiś plan biznesowy. Jeżeli będzie tych zawodników sprzedawał, będzie miał ich u siebie, to o czym pan Prezes **** mówił, będzie program Pro Junior też z tego tytułu będziemy mieć jakieś profity. Docelowo to też są grupy, które mamy w SMS-ie. I mamy tam po dwie, trzy grupy w zależności od rocznika i one są jak gdyby pod SMS-em, tak jak było wcześniej, ale teraz będą pod Akademią. Natomiast jak GKS zbilansuje sobie budżet i złoży wniosek na szkolenie dzieci i młodzieży trudno mi oceniać.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale proszę Państwa nie może tak być. Na szkolenie dzieci i młodzieży kwota zostaje ta sama, do tego ma być przerzucone to szkolenie, które było finansowane z budżetu miasta poprzez MOSiR.   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Stowarzyszenie z tytułu członkostwa opłat rodziców oraz ewentualnie sponsorów tak funkcjonowało. MOSiR wszystkiego nie płacił, to było działanie Stowarzyszenia.     Andrzej Matusiak – Radny RM Szkółki piłkarskie w MOSiR miały to, że miały stałą obsługę w postaci księgowych itd.   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Bezpłatnie.   
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Andrzej Matusiak – Radny RM Inni nie mają tego i muszą za to płacić. Wychodzi na to, że z budżetu miasta byli płaceni trenerzy, bo składki na pewno nie wystarczają w całości na utrzymanie trenera. I my teraz likwidujemy te środki finansowe, nie dokładamy na szkolenie dzieci i młodzieży, tylko dajemy na obsługę OWN. To ile rocznie będzie kosztować obsługa OWN?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Każdy obiekt, który jest utrzymywany kosztuje ileś przez pracowników. Jeśli mamy zrobioną symulację, dotyczącą pierwszego etapu OWN, jeśli mamy tam budynek technologiczny, mamy ubikację, mamy wodny plac zabaw, to ktoś będzie musiał tam być i choćby fizycznie sprzątać. Te 3,25 etatu tak jak powiedziałem wcześniej jest już przeznaczone docelowo na OWN.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Wy na tym straciliście. Dostaliście dodatkowo OWN.    Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Spektrum naszych obiektów, jest takie jakie jest i jesteśmy jakimś przedsiębiorcą można tak powiedzieć.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Ale trenerzy będą dalej trenować?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Trenerzy są zatrudnieni w SMS-ie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Obecnie Klub GKS ma niesamowite problemy finansowe, żeby utrzymać pierwsza drużynę. Jak teraz dojdzie im jeszcze szkolenie dzieci i młodzieży to skąd oni wezmą środki jak oni w tej chwili nie są w stanie się utrzymać.     Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Przypominam, że taka była wola zarządu GKS-u 2 lata temu i też mówiło się, że Pisklaki są pierwszym krokiem na uzupełnienie tego, żeby zrobić to szkolenie. Przecież na komisjach wcześniejszych, rok temu, dwa lata temu był tak samo trener **** z działaczami i mówił, że innej drogi nie ma, wszystko ma być pod GKS-em jako całość. Ja się dziwię, że akurat inne kluby piłkarskie o których tutaj możemy mówić typu Żar Szeroka, Zryw, Granica Ruptawa, że stamtąd ci chłopcy nie idą do SMS-ów choćby na okres wypożyczenia, na okres nauki, żeby mieć zupełnie inne warunki pracy. Tam jest 16 godzin treningowych w tygodniu. W Dziesiątce mieliśmy 10 i to tak było mało, bo rodzice o czym mówiliśmy już nie raz wykorzystywali potencjał prywatnych szkółek po to, żeby płacić większe pieniądze, żeby dzieci miały dodatkowe zajęcia. Kwestia poukładania Akademii przez GKS, to jest jakieś milowe zadanie, ale to jest stworzenie czegoś, jakiegoś fundamentu na wzór innych większych klubów, które mają to szkolenie            od 5, 6-latków do 18-latków.           
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Odebrano jednym, dano drugim, jak się dowiedzą to tutaj wszyscy przyjdą.     Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Panie Przewodniczący, proszę wcielić się w moją rolę, że pan podpisuję umowę    o dzieło z trzema trenerami z Ruptawy, czy z dwoma, z Żar Szeroka, ze Zrywem Bzie i kto ma jeździć i ich sprawdzać? Czy oni pracują, jak pracują, czy mają do końca wszystkie papiery? Oczywiście mamy tą weryfikację. Nie jest to do końca jasne i czytelne. To było dobre jakiś czas temu. Pamiętajmy, że we wnioskach kluby mogą zaznaczyć sobie zatrudnienie trenerów dodatkowo, czy stypendia dla zawodników,  czy jakiekolwiek inne formy.  Andrzej Matusiak – Radny RM Nie bawmy się w takie rzeczy. Pan mówi, że można zapewnić. Jeżeli nie zwiększamy środków na tych zadaniach, a w tej chwili te środki były mało wystarczające na to, żeby kluby mogły z tego korzystać. Chodzi nam o to, że Szkółka MOSiR-owska była bardzo uprzywilejowana.       Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Z drugiej strony nie robiliśmy tego dla siebie, robiliśmy to dla każdego GKS-u. Istniejącego teraz, tego, którego był 8 lat temu, czy tego, który był 20 lat. Szkółka ma 25 lat, to jest model wypracowany przez kogoś wcześniej. Jest integralnie związany z MOSiR-em, ale tak samo z GKS-em. To, że cześć zawodników odeszła do innych klubów to jest decyzja rodziców.   Andrzej Matusiak – Radny RM Działacze zostali prawdopodobnie wprowadzeni w błąd nie wiem przez kogo, że zabierając na szkolenie dla dzieci i młodzieży poprzez Szkołę u pani Dyrektor Gadowskiej, że de facto szkolenie ich nie będzie nic kosztować. Wprost przeciwnie będzie ich kosztować.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Ale każdego kosztuje. Panie Przewodniczący, jeśli jest firma Deduktor, byłych dwóch trenerów wywodzących się z absolwentów szkółki piłkarskiej i zajęcia prywatne kosztują tam jednorazowo 50 złotych i rodzice te dzieci wożą i tak samo doszkalają. Powiedzmy sobie szczerze, jeśli zwiększy się jakiś pułap tego czesnego, czy składki to też się jakoś zbilansuje. Ja nie mówię, że ma być wszystko za darmo, bo my mówimy teraz o szkółce, o pieniądzach, o treningach, ale popatrzmy ile kosztują korepetycje, ile kosztują inne dodatkowe zajęcia. Jeśli rodzic bierze dziecko do szkoły muzycznej to też musi zapewnić mu sprzęt.    Andrzej Matusiak – Radny RM 100 dolarów wydane na sport dla dzieci i młodzieży to jest oszczędność 1000 dolarów. My chcemy tych dolarów jak najwięcej wydać na szkolenie dzieci            i młodzieży, żeby szpital miał oszczędności. Chcemy pomóc Marszałkowi Województwa Śląskiego, jest przygotowana uchwała. My tą uchwałę będziemy przyjmować przed sesją, dlatego, że będą tam również poprawki. Zamiast rowerzystów będziemy mieć więcej dla szkoleń dzieci i młodzieży. Te pieniądze przeznaczymy typowo na szkolenie dzieci i młodzieży, tak samo jak i na rozwój sportu chcemy dołożyć 100 tysięcy złotych. Jastrzębska Spółka jak będzie chciała rowerzystów, to będzie miała rowerzystów, natomiast my uważamy, że te 300 tysięcy złotych wydane na rowery, to nie jest to co moglibyśmy wydawać z uwagi 
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na to jaki mamy budżet. Wiemy, że GKS ma dopiero przed sobą pewne problemy. Jak wejdzie do I Ligi, to finansowo będzie lepiej dla nich ze względu na to, że oni na samym starcie dostają chyba 1 200 000 złotych za transmisję meczu.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie wiem co oni opowiadają, ale według mojej wiedzy są to o wiele mniejsze pieniądze i to płacone w transzach.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dowiadywałem się jak była Arka Gdynia lata temu najpierw w II Lidze, potem     w  I Lidze, to na II Ligę 3 miliony złotych, żeby spokojnie pracować.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR   To wszystko zależy od zawodników, od kontraktów, od kosztów organizacyjnych, od wyjazdów.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Wyjazdy były i będą jeszcze częstsze. W Klubie Wejherowo chłopcy grają za 500 złotych.   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie, więcej, rozmawiałem z trenerem ****, bo znamy się lata. Tam się też wycofał sponsor, zainwestował prywatne pieniądze z deweloperki w inną działalność, dlatego samo miasto nie jest w stanie tego udźwignąć, ale problem dotyczy nie tylko Wejherowa, ale również innych miast. Kluczbork rozważa również wycofanie zespołu z rozgrywek, bo miasta nie stać na prowadzenie zespołu na poziomie II Ligi.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Zapraszamy prezesów, żeby byli gotowi, żebyśmy później nie byli zdziwieni, że nie udźwigniemy tego ciężaru, bo potem znowu przyjdą kibice na salę, żeby wyciągnąć pieniądze.   Andrzej Matusiak – Radny RM My zrobimy takie spotkanie z kibicami, z tą szkołą, żeby pokazać jak jest sytuacja.   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Ale nie jest tak źle, dlaczego pan tak mówi.  Andrzej Matusiak – Radny RM Jest źle, bo za chwilę zobaczy pan, że GKS, będzie mieć niesamowite problemy, żeby te szkółki utrzymać, tych trenerów i żeby zrobić jakiekolwiek szkolenia.      
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR To co powiedział pan Naczelnik Pawłowski, przecież większość trenerów jest zatrudnionych w szkole w ramach SMS-u. Tutaj były dodatkowe godziny tych grup, które np. nie były, albo były rozliczane dodatkowe turnieje, inne zajęcia.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A wchodząc do II Ligi, muszą im podnieść 30% kontraktu, bo wymaga tego PZPN, orientuje się pan? A jak wchodzą do I Ligi jak jest z kontraktami?   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie wiem.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu To PZN nakłada wymogi.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR PZPN nakłada wymogi zabezpieczenia środków, budżetu na – kontrakty zawodników.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A ile jest w I Lidze? To znaczy najpierw jest kontrakt.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR PZPN nie ma nic do kontraktów. Jest kwota bazowa dotycząca organizacji klubu, opłat np. z tytułu sędziowskich.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Jak weszli do II Ligi, to musieli im podnieść kontrakty o 30%.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Na pewno, ale tak jest w każdej dziedzinie.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Chodzi o to, czy wchodząc do I Ligi oni będą mieć spokojną pracę.   Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Na pewno system musi ulec zmianie. Panie Przewodniczący nie mogą trenować po południu po pracy. Oni muszą mieć wolną głowę i być na zasadzie kontraktów, że jest np. jeden trening o g. 10.00, ewentualnie po południu jest drugi trening. Ja porównywałem koszty SMS-u w Żorach i w Rybniku i to są zupełnie inne finanse, zupełnie inne kwestie organizacyjne. Jeśli chodzi o klasy rocznik 2007 –             2 trenerów, 2 klasy łącznie 44 zawodników; rocznik 2006 - 1 trener, 1 klasa, 28 zawodników; rocznik 2005 – 1 trener, 1 klasa, 22 zawodników; rocznik 2004 -    2 trenerów, 2 klasy, 34 osoby łącznie i 22, 25 w dwóch ostatnich klasach wygasającego gimnazjum.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Starsi mają mniej etatów, bo  mają mniej godzin.      
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 Projekt uchwały w sprawie w sprawie Rocznego programu współpracy        z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.      3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.  Głosowanie na ww. projektem uchwały zostało przeniesione na dzień 30 listopada 2017r. w przerwie obrad XXII Sesji zwyczajnej Rady Miasta.   Ad. 5  Wolne głosy i wnioski.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czy jest zaplanowany w budżecie parking przy Szkole Podstawowej w Bziu?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Ja osobiście uważam, że w Bziu jest pilniejsza sprawa z Przedszkolem Nr 11 na ulicy Klubowej i taki wniosek się pojawił. Nie ma tego chyba w projekcie budżetu, ale w środkach, które są ogólnie w IKI na remonty szkół. Trzeba tam dostosować parter budynku, żeby dzieci ze starej szkoły w Bziu przenieść do zamku, gdyż stary budynek szkoły wymaga gruntownego remontu.      Andrzej Matusiak – Radny RM I koniecznie należy to zrobić w roku 2018?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Jest tam stworzony projekt na dostosowanie zamku i ten projekt chyba              w przyszłym roku będzie tracił ważność. Trwają tam jeszcze uzgodnienia             z konserwatorem zabytków, bo Zamek w Bziu jest budynkiem zabytkowym, natomiast nie trzeba tam bardzo dużo przerabiać.      Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Naczelniku był pan w Zespole Szkół Nr 3 na ulicy Wrocławskiej. Jest boisko, czy jest w planach budowa płotu?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Ogrodzenia są wszędzie, tak samo stan instalacji elektrycznej we wszystkich placówkach oświatowych jest bardzo zły. Sukcesywnie dwie, trzy placówki są remontowane.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Tam przęsła trzymają się na reklamach.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Właśnie te reklamy niszczą przęsła, te reklamy trzeba pościągać.    Andrzej Matusiak – Radny RM Jakbyśmy chcieli Przedszkole przenieść znowu do Zespołu Szkół Handlowych, to w Zespole Szkół Handlowych musimy ponieść znów poważne koszty jeżeli chodzi o remonty i dostosowanie. W tej chwili jakby Przedszkole miało tam zostać to jest tylko sprawa wykładziny na już. 
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Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Panie Przewodniczący ja nic nie mówię na temat tego, żeby Przedszkole gdzieś przenosić.  Andrzej Matusiak – Radny RM Rodzice są naprawdę zachwyceni, przez tyle lat widzieli jak dzieci tam przebywają. W tej chwili mają naprawdę super warunki, wystarczałoby tylko, żeby radni przeszli się i zobaczyli jak to wygląda.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Śmiem twierdzić, że nie tylko wykładzinę. Mówię również o windzie, ona w tej chwili jeździ bardzo wolno, ona nie była przygotowana na takie użycie jak obecnie. Teraz jest mocno eksploatowana i uważam, że trzeba ją zmodernizować, bądź wymienić cały dźwig.      Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Mam jedną prośbę. Nie chciałby, żeby panowie źle to odebrali, ale nasz radca prawny miał spore obiekcje dotyczące umów zleceń dla trenerów. Jeśli mamy do tego wrócić, to bardzo prosiłbym o jakąś argumentację, żebyśmy nie mieli potem z tego tytułu problemów. Obrazowo jakbym powiedział, że zatrudnimy trenera na Hali, a trener w godzinach pracy dodatkowo prowadzi treningi boksu, tak może to być później odebrane. Jeśli chcielibyście do tego wrócić, to bardzo prosiłbym       o fundamentalną bezpieczną drogę, żebyśmy my jako zleceniodawcy ,,nie wystawili się do wiatru” w dzisiejszych czasach. Ja wiem, że LKS-y potrzebują pomocy, my staramy się im pomagać. Miałem tydzień temu z nimi spotkanie. Ustaliliśmy zasady wykorzystania obiektów w okresie zimowym, limit sparingów. Policzyliśmy Prezesowi ****, żeby turnieje grał u siebie, żeby nie musiał jeździć, żeby te dzieci w miarę możliwości pozostały na obiekcie. Staramy się wszystkim w miarę możliwości dogodzić w granicach zdrowego rozsądku, ale proszę też, żebyśmy nie przekroczyli też pewnej bariery.            Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Jak pan z nimi rozmawiał, to oni wiedza, że nie dostaną pieniędzy.     Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Oni w ogóle o to nie pytali.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale przyjdzie moment, że zapytają.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Ja myślę, że oni doskonale wiedzą, ten temat był przez rok omawiany, że nie jest to do końca bezpieczne. Z drugiej strony jak to wyszło, to były pytania – Dlaczego piłka, a nie inne dyscypliny? I co mamy im odpowiedzieć?     Andrzej Matusiak – Radny RM Jest prosta odpowiedź Szeroka, Moszczenica, Ruptawa, Bzie. Do piłki nożnej garnie się młodzież, która nie przyjedzie do centrum miasta pomimo, że mają 
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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bilet bezpłatny, bo często jest tak, że z tą młodzieżą nikt nie pojedzie i jedyną okazją dla tych dzieci i młodzieży jest klub piłkarski.       Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Panie Przewodniczący nie do końca się z tym zgodzę, bo na Moszczenicy był problem z salą, była omawiana ta kwestia. Ja udostępniłem w miarę możliwości Prezesowi z Moszczenicy Omegę i nie ma problemy, żeby te dzieci przyjeżdżały na 20.00 po tenisie i trenowały na Omedze.   Andrzej Matusiak – Radny RM Jest dużo osób, które przyjadą, ale ile osób zrezygnowało z tego powodu. Czyli te pieniądze, które miały być przeznaczone na trenerów piłkarskich, poszły na OWN?  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Nie.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Dzięki temu, że powstała Szkoła Mistrzostwa Sportowego, miasto otrzyma większą subwencję, m. in. na trenerów.  Michał Szelong - Z-ca Dyrektora MOSiR Panie Przewodniczący, żebyśmy się dobrze zrozumieli, to jest w planie budżetu na nowy rok.     Andrzej Matusiak – Radny RM Na ostatniej Komisji zapadł wniosek, zobowiązujący panią Prezydent do wprowadzenia projektu programu ,,Edukacja przez szachy w szkole podstawowej” w sezonie od września 2018r. w klasach od 1 do 3. Oczywiście     w tych szkołach, które chcą.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  A w jakim wymiarze?  Andrzej Matusiak – Radny RM 1 godzina w tygodniu.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Dla wszystkich dzieci na każdym poziomie?  Andrzej Matusiak – Radny RM Miała być realizacja programu, został on zlikwidowany. Najważniejsze w tym projekcie jest to, że jeżeli szkoła realizuje ten projekt to trzeba prowadzić w oby dwóch klasach, czy trzech klasach, żeby nie było tak, że jest tylko jedna klasa. To co pani Prezydent zaniechała, to należałoby wrócić do tego, czyli w tej chwili będzie to tylko jeden rocznik, a później systematycznie będą dwa roczniki.        Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Chyba nie ma osoby, która nie chciałaby szachów w szkole.     
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Andrzej Matusiak – Radny RM Były  dzieci np. w Ruptawie i ktoś powiedział, że nie będzie woził dziecka na zajęcia.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  Ale to były pojedyncze osoby.  Andrzej Matusiak – Radny RM Tak, ale były takie osoby. Nie jest tak, że chcą wszyscy.      Ad. 7  Zakończenie posiedzenia.  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.    Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb  


